
tel. +39 035 311269
fax +39 035 311408

bergamo.apt@enac.gov.it
protocollo@pec.enac.gov.it

www.enac.gov.it

 
 Aeroporto Bergamo Orio al Serio
 Via dell’Aeroporto, 13
 24050 Orio al Serio (BG)
 c.f. 97158180584
 ABG

Direzione Aeroportuale Bergamo

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE LATO CITTA’
AEROPORTO DI BERGAMO ORIO AL SERIO

       Il Dirigente dell’ENAC
    Competente per la Direzione Aeroportuale di Bergamo

VISTA la nota con cui il Gestore SACBO comunicava 
l’avvenuta conclusione dei lavori di adeguamento della 
viabilità e la realizzazione del parcheggio P1 EST, 
destinato alla sosta breve da parte dei passeggeri (rif.. 
prot. ENAC-ABG-13/07/2023-0090972-A);

VISTA l’avvenuta predisposizione e l’invio, da parte di SACBO, 
delle pertinenti planimetrie aggiornate, rispondenti allo 
stato dei luoghi al termine dei lavori; 

VISTA                  la richiesta, indirizzata da SACBO a codesta Direzione 
Aeroportuale, di utilizzo del parcheggio P1 EST a 
decorrere dal giorno 8/7/2023, al fine di agevolare, in 
caso di necessità, il flusso veicolare in ingresso in 
aeroporto;

CONSIDERATO    che l’utilizzo di tale parcheggio non è al momento 
disciplinato dall’ordinanza n. 2/2023 – “Disciplina della 
circolazione lato città Aeroporto di Bergamo Orio al 
serio”, la quale ha recepito lo stato dei luoghi così come 
cristallizzato al momento della sua emanazione; 

SENTITI gli Enti di Stato interessati e il Gestore aeroportuale 
SACBO s.p.a.,

ORDINA

La modifica parziale dell’ordinanza ENAC DA Bergamo n. 2/2023 – 
“Disciplina della circolazione lato città Aeroporto di Bergamo Orio al serio” 
– nelle parti e secondo le modalità indicate:

 Art. 9 – Parcheggi 

La sosta dei veicoli appartenenti ai passeggeri è consentita nei parcheggi 
P1, P2 e P1 EST, individuati da apposita segnaletica orizzontale e 
verticale, come da planimetria allegata



Si evidenza che, in conseguenza dei lavori effettuati da SACBO, il 
parcheggio “F”, menzionato nel corpus dell’ordinanza n. 2/2023, non è 
più esistente e la relativa dicitura, pertanto, deve considerarsi espunta dal 
testo della stessa.

INFORMA

Che la vigenza delle menzionate modifiche è da riferirsi alla data di 
emissione della presente ordinanza. La sua diffusione all’utenza è rimessa 
al Gestore Aeroportuale, SACBO s.p.a.

Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Lombardia nel termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione sul sito web dell’ENAC.

Bergamo-Orio al Serio, 14 luglio 2023

Il Direttore
Dott.ssa Roberta Carli

(documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi dell’art. 24 d. lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii.)


		2023-07-18T12:32:43+0200
	Roberta Carli




